PAGE

3

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2024

№   230
пгт Кикнур
О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 267
На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа   Кировской области от 26.03.2024 № 38-305 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2023 №35-295», администрация Кикнурского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа «Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 267 Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи», следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 3532,88688 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

 Федеральный бюджет – 394,77465 тыс. руб.:
2021 г. – 0,0 тыс. руб.

2022 г. – 394,77465 тыс. руб.

2023 г. – 0,0 тыс. руб.

2024 г. – 0,0 тыс. руб.

2025 г. – 0,0 тыс. руб.
2026 г. – 0,0 тыс. руб.

Областной бюджет – 2425,01775 тыс. руб.:

2021 г. – 108,0 тыс. руб.

2022 г. – 346,67775 тыс. руб.

2023 г. – 118,73 тыс. руб.

2024 г. – 1614,25 тыс. руб.

2025 г. – 118,68 тыс. руб.
2026 г. – 118,68 тыс. руб.
Местный бюджет – 713,09448 тыс. руб.:

2021 г. – 55,1 тыс. руб.

2022 г. – 175,0376 тыс. руб.

2023 г. – 107,3993 тыс. руб.

2024 г. – 225,160 тыс. руб.

2025 г. – 75,19879 тыс. руб.
2026 г. – 75,19879 тыс. руб.

1.7. Абзац третий раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в 2021–2026 годы составит 3532,88688 тыс. рублей. Средства федерального бюджета – 394,77465 тыс. рублей, областного бюджета – 2425,01775 тыс. рублей, средства местного бюджета – 713,09448 тыс. рублей».
1.8. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	местный

бюджет
	областной

бюджет
	федеральный

бюджет
	всего

	Общий объем финансирования
	713,09448
	2425,01775
	394,77465
	3532,88688

	2021 год
	55,1
	108,0
	0
	163,1

	2022 год
	175,0376
	346,67775
	394,77465
	916,49

	2023 год
	107,3993
	118,73
	0,0
	226,1293

	2024 год
	225,160
	1614,25
	0,0
	1839,41

	2025 год
	75,19879
	118,68
	0,0
	193,87879

	2026 год
	75,19879
	118,68
	0,0
	193,87879

1.9. Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» (Приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.10. Таблицу «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» (Приложение № 5 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и размещению на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Кикнурского

муниципального округа     С.Ю. Галкин

Приложение № 1
Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального округа

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи»
	всего
	55,1
	175,0376
	107,3993
	225,160
	75,19879
	75,19879
	713,09448

	ответственный исполнитель – отдел социальной политики
	36,0
	155,9376
	50,0
	200,0
	50,0
	50,0
	541,9376

	соисполнитель –

управление образования
	19,1
	19,1
	57,3993
	25,160
	25,19879
	25,19879
	171,1569

	1.1.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятие по реализации эффективной молодежной политики в Кикнурском муниципальном округе
	отдел социальной политики
	6,0
	18,5
	20,0
	45,0
	20,0
	20,0
	129,5

	управление образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи
	отдел социальной политики
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	управление образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятие по организации отдыха и оздоровления детей
	отдел социальной политики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	управление образования
	19,1
	19,1
	57,3993
	25,160
	25,19879
	25,19879
	171,1569

	1.4.
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение жильем молодых семей
	отдел социальной политики
	0,0
	107,43760
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	управление образования
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Отдельное мероприятие
	Создание и развитие молодежного пространства «Отличное место»
	отдел социальной политики
	0,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0

	управление образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Отдельное мероприятие
	Федеральный проект «Развитие системы поддержки молодежи «Молодежь России»)» Создание и развитие молодежных пространств
	отдел социальной политики
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	управление образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

____________

Приложение № 2
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной
программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи»
	Всего
	163,1
	916,49
	226,1293
	1839,41
	193,87879
	193,87879
	3532,88688

	Федеральный бюджет
	0,0
	394,77465
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	394,77465

	Областной бюджет
	108,0
	346,67775
	118,73
	1614,25
	118,68
	118,68
	2425,01775

	Местный бюджет
	55,1
	175,0376
	107,3993
	225,16
	75,19879
	75,19879
	713,09448

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Мероприятие по реализации эффективной молодежной политики в Кикнурском муниципальном округе
	Всего
	6,0
	18,5
	20,0
	45,0
	20,0
	20,0
	129,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	6,0
	18,5
	20,0
	45,0
	20,0
	20,0
	129,5

	1.2
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи
	Всего
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	180,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	180,0

	1.3
	Отдельное мероприятие
	Мероприятие по организации отдыха и оздоровления детей
	Всего
	127,1
	127,1
	176,1293
	139,56
	143,87879
	143,87879
	857,6469

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	108,0
	108,0
	118,73
	114,4
	118,68
	118,68
	686,49

	Местный бюджет
	19,1
	19,1
	57,3993
	25,16
	25,19879
	25,19879
	171,1569

	1.4
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение жильем молодых семей
	Всего
	0,0
	740,890
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	740,890

	Федеральный бюджет
	0,0
	394,77465
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	394,77465

	Областной бюджет
	0,0
	238,67775
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	238,67775

	Местный бюджет
	0,0
	107,4376
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	107,4376

	1.5
	Отдельное мероприятие
	Создание и развитие молодежного пространства «Отличное место»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0

	1.6
	Отдельное мероприятие
	Федеральный проект «Развитие системы поддержки молодежи «Молодежь России»)» Создание и развитие молодежных пространств
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	1514,85
	0,0
	0,0
	1514,85

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1499,85
	0,0
	0,0
	1499,85

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

___________________